
3STYL PRO ŽENY

 24  RECEPTY
Když zrají třešně 
a jahody

Nejlepší jsou čerstvé, ještě teplé 
od sluníčka. Až se nasytíte jejich 
chutě, vůně i barev, pusťte se do 
zavařování, upečte koláč, nebo si 
připravte osvěžující sorbet. Na něj 
využijete nejen jahody, ale i bezový 
sirup. Třešně nebo višně  zase 
naložte do rumu, kde vám v chladu 
vydrží až do Vánoc.

Jak voní charisma
Charisma je jako deodorant. Buď ho máte 
a nikdo po něm ani nevzdechne, nebo 
chybí a je to sakra znát. To se týká hlavně 
pracovních kolektivů, protože charisma 
v domácích podmínkách je tak specifi cká 
disciplína, že kdyby na něm stála popu-
lační politika státu, můžeme tady rovnou 
zhasnout, zamknout a zmizet. (Takže taky 
deodorant.) Problém nás, co chodíme do 
zaměstnání, je, že si nemůžeme zacpat 
nos a jít za kolegou se slovy, hele, nechtělo 
by to cáknout na sebe trochu charismatu? 
Jinak tady s tebou dlouho nevydržíme. 
A pak se sebrat a jít tam, kam nás to přiro-
zeně táhne. Charismatický člověk většinou 
nemá ani lepší židli, ani vyšší plat, ani 
delší vizitku v e-mailu. Ale je s ním radost 
spolupracovat, protože se nevytahuje 
a nezačíná věty slovy: „To já... “ Má totiž 
přitažlivou schopnost být lidský, a přitom 
zůstat profesionální. Umí se zasmát vlast-
ní chybě, požádat o pomoc bez falešné 
skromnosti. A když se opozdí na schůzku, 
přizná, že se zapovídal, místo aby tvrdil, 
že „ještě řešil něco urgentního“. Nikdy se 
netváří, že má všechno pod kontrolou, ale 
možná právě proto  věci kolem něj funguj í. 
Buďme upřímní, kariérní postup nikomu 
charisma nezařídí. Ale výrazně zvyšuje 
šanci, že vám někdo uvaří kafe, když se 
cítíte pod psa. A to se taky počítá.  

 lucie.silhova@pravo.cz

Děkujeme za vaše náměty a názory, rádi se jimi inspirujeme. Psát můžete na e -mail styl@pravo.cz i na adresy redaktorů (jmeno.prijmeni@pravo.cz).
Adresa: STYL pro ženy, Právo, Borgis, a. s., Slezská 2127/13, Praha 2, 121 50. Vedoucí: Lucie Šilhová. Editorka:  Iveta Vařečková. Redakce: Pavla Drlíková,  
Anita Ponešová . Externistky: Barbora Půtová a Ivana Ašenbrenerová. Gra� ka: Pavla Bartůňková  a Zuzana Csicsová.  Foto na titulní straně   Jan Faukner

Jak se pozná hlava rodiny?ANKETA

8  MÓDA
 Vyzrajte na léto
Lehký, vzdušný a elegantní – len 
je zkrátka cesta k pohodě během 
horkých dnů.

10  ROZHOVOR
 Pacienti v Číně 
na mě stáli frontu
 Co  Juditu Halvovou naučil 
vynikající diagnostik  Mistr Peng? 

18  TÉMA
Mocná síla charismatu
 Okamžitě vás okouzlí a zatoužíte 
mít úspěch jako on. I charismatický 
člověk má ale svá „ale“.

20  CESTOVÁNÍ
Pražský poklad
Pojďte se s námi zatoulat do Lorety, 
pozoruhodné barokní památky 
hlavního města. 

2 2  RETRO
Nefeministická feministka
Psaní bylo pro Norku Sigrid 
Undsetovou životní vášeň i důležitý 
zdroj příjmu. Její knižní hrdinka 
okouzlila celý národ.

28  ZDRAVÍ
Pravdy a mýty 
o cestovní lékárničce
Odbornice vysvětluje, jak předejít 
mořské nemoci i jak si rozumí 
dovolená u moře s užíváním 
antibiotik.

Fo
to

 Le
nk

a 
Ha

ta
šo

vá

Myslím si, že je nejlepší, 
když se může podílet 
na rozhodování v rodi-

ně každá hlava, která v ní je. A jak se říká 
– víc hlav víc ví. Společná rozhodnutí totiž 
mají opravdovou hodnotu.

Podle mě se hlavou ro-
diny stává ten, kdo je 
moudrý. I když u nás 

doma spíš platí známé pořekadlo, že muž 
je hlavou, ale žena tím krkem, který jí 
hýbe. A mně to vůbec nevadí.

Je to ten, kdo nese 
odpovědnost za chod 
domácnosti – � nančně, 

organizačně i emočně. Plánuje společný 
čas a pomáhá ostatním v rodině. U nás já 
a má žena. Snad by s tím souhlasila.

ONDŘEJ
JIRÁČEK
zdravotní klaun

KAREL
HAVLÍČEK
hudební skladatel

FRANTIŠEK
KŠÁNA
mistr řezník z Amasa

ST25_2406_2025_03 Obsah.indd   3ST25_2406_2025_03 Obsah.indd   3 19.06.2025   11:1119.06.2025   11:11


